MERCILIO MACE

H

Ca'mara Municipal

COMISSAO DE JUSTIcA E REDAçA0

Pro jeto de Decreto Leqislativo n° 06/2024 - de autoria do Vereador

JUnior da Van - Concede o Prêmio "Muiheres Destaques do Ano" a

Senhora Andrea Parolin Pavani Perinoti.

Em atençao ao Referido documento, por ser legal e constitucional,

somos de parecer favorãvel.

PARECER FAVORAVEL

Plenário Dr. Durval Nicolau, 5 d, marco de 2024.

Câmara Municipal
--

COMISSAO DE FINANAS E
ORAMENTO

Pro jeto de Decreto Legislativo n° 06/2024 - S autoria do Vereador

JUnior da Van - Concede o Prémlo "Muiheres Destaques do Ano" a

Senhora Andrea Parolin Pavani Perinoti.

Em atençäo ao referido documento, somos de parecer favoráve$ a
sua apreciação pelo Plenario.

PARECER FAVORAVEL

Plenârio Dr. Durval Nicolau, 05 de marco de 2024.

4..

EXCELENTISSIMO SENHOR
• PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE

SAO JOAO DA BOA VISTA - SF.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 06/2024

"Concede o Prêmio "Muiheres Destaques do Mo" a Senhora ANDREA
PAROLIN PA VAN! PERINOTI"

A Câmara Municipal de São JoAo da Boa Vista, DECRETA:

Art. 1° - Fica concedido o Prêmio Muiheres Destaque do Ano a
Senhora ANDREA PAROLIN PAVANI PERINOTI, em justo
reconhecimento aos relevantes serviços prestados em nossa cidade.

Art. 2° - A referida honraria será outorgada em Sessão Solene, em
data a ser marcada pela Mesa da Câmara Municipal.

Art. 3° - A concessão desta outorga e as despesas inerentes a
realizaçao da mesma correrâo por conta de dotaçAo orçamentária constante
do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 5° - Ficam revogadas as disposiçôes em contrário.

Plenãrio Dr. Durval Nicolau, 01 de marco do 2,024

-PSD

- 	... 	 •
-

• 	..
.-

FIN:U
4 , 3

3° Sgt Ref Pm Andrea Parolin Pavani Perinoti, 53 anos , casada, mae de dois fllhos,
aposentada, trabalhou na policia militar do estado de São Paulo ate outubro de 2023 e por
mais de 28 anos atuou na cidade de São João da Boa Vista, sempre servindo e protegendo a
populaçâo sanjoanense, durante sua trajetôria foi condecorada várias vezes corn medaihas
pelo profissionalismo e dedicação. Foi homenageada na Assembleia legislativa como sendo a
Policial destaque do interior, graduada em gestão pUblica e um vasto conhecirnento sobre o
tema de violéncia contra a mulher e crianças em situaçâo de risco.